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AKADEMIA E SHKENCAVE DHE E ARTEVE E KOSOVES
AKADEMIA E SHKENCAVE E SHQIPERISE

INSTITUTI ALBANOLOGIJIK | PRISHTINES

AKADEMIA E STUDIMEVE ALBANOLOGIJIKE - TIRANE
INSTITUTI | HISTORISE “ALI HADRI” — PRISHTINE
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UNIVERSITETI | GJAKOVES "FEHMI AGANI"
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UNIVERSITETI | SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
AGJENCIA SHTETERORE E ARKIVAVE TE KOSOVES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARKIVAVE TE SHQIPERISE

INSTITUTI | TRASHEGIMISE SHPIRTERORE E KULTURORE TE
SHQIPTAREVE - SHKUP

ART CLUB ULQIN






PROGRAMI | PANAIRIT

DITA E PARE, 24 PRILL 2023
Né mjediset e Akademisé sé Shkencave dhe té Arteve té Kosovés
Salla -1

Ora10
CEREMONIA E HAPJES

Fjala e hapjes nga kryetari i Akademisé sé Shkencave dhe té Arteve té
Kosovés, akademik Mehmet Kraja

Fjalé e kryetarit t& Akademisé sé Shkencave té Shqipérisé, akademik
Skénder Gjinushi

Fjala pérshéndetése nga drejtoresha e Qendrés Kombétare té Librit
dhe Leximit, znj. Alda Bardhyli

Ndarja e cmimit “Jakov Xoxa” nga QKLL

PARAQITJA E BOTIMEVE

Ora11:00 Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés

Seksioni i Gjuhésisé dhe i Letérsisé
Sabri Hamiti, Stilografia
Selman Riza, Vepra VI

Ora 12:00 Akademia e Shkencave e Shqipérisé

Akte té Kuvendit Ndérkombétar té Studimeve Albanologjike
Ethem Likayj, Burimi dhe formimi i déshirores sé shqipes

Anastas Angjeli, Adrian Civici: Kriza ekonomike né kohén
e koronavirusit; Pérballé krizés - sfidat e teorisé dhe politi-
kave ekonomike; Drejt njé krize té re — Energjia, inflacioni,
rritie ¢cmimesh, coroditje e tregjeve (triptik)

(Vepér fituese e cmimit shkencor kombétar “Eqrem Cabej” 2022)



Ora 13:00

Ora 14:00

Instituti Albanologjik i Prishtinés
Sylé Kasumayj, Fjalor i termave té drejtésisé
Arianit Buqinca, Dardanét e llirisé VI-I p.e.s

Instituti i Historisé “Ali Hadri” — Prishtiné
Teuta Shala-Peli, Drishti né Mesjeté
Alban Dobruna, Tarikati islam halveti te shqgiptarét

Emine Kalaja-Hajdari, Shndérrimet né Dardani gjaté peri-
udhés romake: (procese ekonomike, social-politike dhe
kulturore



DITA E DYTE, 25 PRILL 2023

Né mjediset e Akademisé sé Shkencave dhe té Arteve té Kosovés

Ora 10:00

Ora11:30

Salla -1

PARAQITJA E BOTIMEVE

Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés
Seksioni i Shkencave Shogérore

Muhamedin Kullashi, Kosova né fushén e diplomacisé né
Francé (2008-2016)

Isa Mustafa, Justina Shiroka-Pula, Besnik Krasniqi,
Ekonomia né hije: trajtim teorik dhe empirik

Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés
Seksioni i Shkencave té Natyrés

Myzafere Limani, Mimoza Ibrani, Zana Limani-Fazliu,
Héna Maloku-Berzati, Sfidat e planifikimit multipara-
metrik té rrjeteve komunikuese pa tela

Akademia e Shkencave e Shqipérisé

Lasgush Poradeci, Vjersha (kéngé) popullore grarishte
krahinash té ndryshme, Véll. |, VEIl. Il

Bacge, A., Qytetet dhe qytezat ilire dhe né lliri. Pjesa e paré:
lliria Veriore (Istria-Drin)

Eno Koco, Bota e muzikés shqgiptare, tradité dhe
individualitete

Fan Noli, Vepra muzikore



Ora 13:00

Ora 14:00

Ora 15:00

Universiteti i Prishtinés
Fakulteti i Mjekésisé

Ramiz Hoti, Anatomia e njeriut - gjymtyra e sipérme dhe e
poshtme

Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé
Mujé Gjonbalaj, Menaxhimi i projektit

Universiteti i Tetovés
Monografiné e Universitetit té Tetovés (1994/5-2004/5)

Numra special té revistave kushtuar: Adem Demacit, Néna
Terezé, Rafi Halili, Demonstratat e vitit 1968 dhe Fadil
Sulejmani

Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakugi”

Fakulteti i Shkencave té Natyrés

Arjana Striniqi, Histologjia

Rimari i Ndre Mjedés, Pérgatitur pér botim dhe plotésuar

me shénime nga dr. Ermira Alija dhe profdr.
Alfred Capaliku



DITA E TRETE, 26 PRILL 2023

Né mjediset e Akademisé sé Shkencave dhe té Arteve té Kosovés

Ora 10:00

Ora11:30

Salla -1

PARAQITJA E BOTIMEVE

Akademia e Shkencave e Shqipérisé

Paskal Milo, Shqiptarét né Luftén e Dyté Botérore — té
pathénat dhe enigmat, Véll. Il

A. Onuzi, Gj. Martini, N. Baba, Veshje popullore shgiptare
(album)

Aférdita Onuzi, Art Popullor né Kosové

Abaz Hado, Portreti-120 vjet histori té pikturés shqiptare,
(1880-2000)

Rexhepi A., Amidi A. (pérgatit.) Poezi shgipe me alfabet
arab: nga doréshkrimii Bibliotekés Millet né Stamboll:
koleksioni i Ali Emirit

Instituti i Trashégimisé Shpirtérore e Kulturore té
Shqiptaréve - Shkup

Eqrem bej Vlora, Bisedime mbi “Historin bujgésore té
Shgqipnis”

llegalja shgiptare — pararendése e rrénimit té Jugosllavisé
(Libér dy véllimshém)

Shkupi, veté historia e Kosovés (njé déshmi konkrete nga
ministri i Punéve té Jashtme té Italisé z. A.Stranieri dhe
konzulli i Italisé né qytetin e Shkupit, Giani, té cilét
ushtruan detyra diplomatike para dhe gjaté Luftés sé Dyté
Botérore)



Ora 12:30

Ora:13:30

Agjencioni Shtetéror i Arkivave té Kosovés
Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave e Shqipérisé
Arkivat Shgiptare

Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave e Shqipérisé
Revista arkivore 2022

Kongresi i Beratit dhe Autogefalia e Kishés Ortodokse
Shgiptare

Universiteti Tiranés

Pranvera Lazo, “The Evaluation of Air Quality in Albania by
Moss Biomonitoring and Metals Atmospheric Deposition”
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PRISHTINE
1975

AKADEMIA E SHKENCAVE DHE E ARTEVE E KOSOVES
Rr. Agim Ramadani, nr. 305
10000, Prishtiné, Republika e Kosovés
Tel.: +383 38 249 303
ashak@ashak.org
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